АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2022                                                                                                                  № 574
с. Топчиха
Об установлении должностей муниципальной службы                         в муниципальном образовании Топчихинский район

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 1 закона Алтайского края   от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь пунктом 4 статьи 60 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Установить должности муниципальной службы в муниципальном образовании Топчихинский район в соответствии с прилагаемым Реестром должностей муниципальной службы.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 29.12.2020 № 601 «Об установлении должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Топчихинский район».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке              и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - заведующего отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений  Администрации района.

Глава района
                    Д.С. Тренькаев
Приложение к постановлению Администрации района

от  01.11.2022 № 574
Реестр должностей муниципальной службы

 в муниципальном образовании Топчихинский район

1. Должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района и ее структурных подразделениях
Высшая должность
- заместитель главы Администрации района;

- управляющий делами Администрации района.

Главная должность

- председатель комитета;

- начальник (заведующий) отдела.

Ведущая должность

- начальник (заведующий) отдела в составе комитета;

- заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета;

- начальник (заведующий) сектора в составе комитета, отдела;

- консультант.

Старшая должность

- главный специалист.
2. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района
Ведущая должность
- инспектор.
3. Должности муниципальной службы в Администрациях сельских поселений Топчихинского района
Главная должность
- глава Администрации сельсовета;

-заместитель главы Администрации сельсовета.

Младшая должность

- специалист 1 категории Администрации сельсовета.
Согласовано:

Управляющий делами – заведующий отделом

организационной работы и по взаимодействию

с органами местного самоуправления поселений                                               С.В. Гасаева

Заведующий отделом по труду

И.В. Малыгина